6

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2020                                                                                                        451-п

г. Невьянск

О создании организационного комитета

На  основании  Федерального  закона от 01 марта 2020 года № 41-ФЗ                                   «О почетном звании Российской Федерации «Город трудовой доблести», в целях увековечения подвига тружеников тыла во время Великой Отечественной войны     1941 - 1945  годов,  руководствуясь  Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать организационный комитет по присвоению городу Невьянску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».
2. Утвердить состав организационного комитета по присвоению городу Невьянску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»  (прилагается).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам С.Л. Делидова.
	4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы Невьянского
городского  округа 						        	                С.Л. Делидов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от_23.03.2020_    №_451-п

Состав организационного комитета
по присвоению городу Невьянску
почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»

	Председатель оргкомитета:

	Берчук А.А.
	- глава Невьянского городского округа, председатель организационного комитета

Члены оргкомитета:

	Делидов С.Л.
	- заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;

	Замятина Л.Я.
	- председатель Думы Невьянского городского округа (по согласованию);

	Исаченко А.С.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова (по согласованию);

	Кентман Т.Л.
	- председатель совета ветеранов «Невьянского машиностроительного завода» (по согласованию);

	Корюкова  О.Б
	- ведущий специалист управления делами администрации Невьянского городского округа;

	Ланцова О.И.
	- заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа;

	Малиновский С.В.
	- исполнительный директор Акционерного общества «Калиновский химический завод» (по согласованию);

	Маркин С.В.
	- председатель производственного кооператива – Артель старателей «Невьянский прииск» (по согласованию);

	Медовщикова Н.И.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова (по согласованию);

	Мельников Д.В.
	- начальник  Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония № 46 Главного управления федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» (по согласованию);

	Морева М.В.
	- генеральный директор государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Невьянский государственный историко-архитектурный музей» (по согласованию);

	Плишкина Р.И.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова (по согласованию);

	Сергеева Л.А.
	- директор  Муниципального казенного учреждения   «Управление культуры  Невьянского городского округа;

	Тамакулова Т.В.
	- заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

	Трохина Л.М.
	- председатель  Местного отделения СООО ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров по Невьянскому городскому округу (по согласованию);

	Хохонова Л.М.
	- методист по работе с общественностью Муниципального бюджетного учреждения культуры Невьянского городского округа «Культурно-досуговый центр» (по согласованию);

	Чекмарева О.М.
	- заведующий архивным отделом администрации Невьянского городского округа;

	Черкасский О.Ю.
	- директор Акционерного общества «Невьянский машиностроительный завод» (по согласованию).

	Шаблицкий В.Н.
	- генеральный директор Акционерного общества «Невьянский цементник» (по согласованию).

проект

2

ПРОТОКОЛ

Город Невьянск                                                                     13 марта 2020 года

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Юридический адрес: Свердловская область, г. Невьянск, улица Кирова, 1

начало регистрации участников собрания: 10:50
конец регистрации участников собрания:  11:00
присутствовало         человек  8

Председатель  собрания: заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидов
Секретарь собрания:  специалист МКУ «УК НГО» Гришмановская Н.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ
О формировании организационного комитета о присвоении городу Невьянску  почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»

Докладчик: директор МКУ «УК НГО» Л.А.Сергеева

В обсуждении приняли участие  все присутствующие.
Был задан ряд вопросов уточняющего характера, на которые Л.А. Сергеевой  даны подробные ответы.

РЕШИЛИ:
1. Сформировать  организационный комитет  о присвоении городу Невьянску почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»  в следующем составе:

	Председатель оргкомитета:

	Берчук А.А.
	- глава Невьянского городского округа, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Делидов С.Л.
	- заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам;

	Замятина Л.Я.
	- председатель Думы Невьянского городского округа;

	Исаченко А.С.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова;

	Кентман Т.Л.
	- председатель совета ветеранов «Невьянского машиностроительного завода»;

	Корюкова  О.Б
	- ведущий специалист управления делами администрации Невьянского городского округа;

	Ланцова О.И.
	- заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа;

	Малиновский С.В.
	- исполнительный директор Акционерного общества «Калиновский химический завод»;

	Маркин С.В.
	- председатель производственного кооператива – Артель старателей «Невьянский прииск»;

	Медовщикова Н.И.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова;

	Мельников Д.В.
	-И.о. начальника Федерального казенного учреждения  «Исправительная колония № 46 Главного управления федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области» (по согласованию);

	Морева М.В.
	- генеральный директор государственного автономного учреждения культуры Свердловской области «Невьянский государственный историко-архитектурный музей»;

	Плишкина Р.И.
	- участник краеведческого клуба «Наследие»  при Центральной городской библиотеке имени П.П. Бажова;

	Сергеева Л.А.
	- директор  Муниципального казенного учреждения   «Управление культуры  Невьянского городского округа;

	Тамакулова Т.В.
	- заведующий отделом экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа;

	Трохина Л.М.
	- председатель  Местного отделения СООО ветеранов войны, труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров по Невьянскому городскому округу;

	Чекмарева О.М.
	- заведующий архивным отделом администрации Невьянского городского округа;

	Черкасский О.Ю.
	- генеральный директор Акционерного общества «Невьянский машиностроительный завод»;

	Шаблинский В.Н.
	- генеральный директор Акционерного общества «Невьянский цементник».

2. Привлечь к составлению исторической справки:
- Хохонову Л.М.
- В.К. Раева

  Краеведов  клуба «Наследие»:
- А.С.Исаченко;
- Н.И. Медовщикову;
- Р.И.Плишкину.

Председатель  собрания: заместитель главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидов

Секретарь собрания:

oleObject1.bin

image1.emf